

	₹
(ஈ) கராச்சியில் ஈட்டிய வீட்டுச் சொத்து வருமானம் மும்பையில் பெறப்பட்டது	4,000
(உ) இங்கிலாந்தில் ஈட்டிய வியாபார இலாபம், இந்தியாவிலிருந்து சுட்டுப்படுத்தப்பட்டது	20,000
(ஊ) நேபாளத்தில் ஈட்டிய அங்கேயே வங்கியில் இடப்பட்ட வீட்டுச் சொத்து வருமானம்	2,000
(எ) முந்தைய ஆண்டுகளில் வரி விதிக்கப்படாத வருமானம் தற்போது இந்தியாவிற்கு கொணரப்பட்டது	10,000

2017-18ம் வரிவிதிப்பாண்டிற்கு திரு. X என்பவர்

- (i) சாதாரணமாக குடியிருப்பவர்
- (ii) சாதாரணமாக குடியிருப்பவர் அல்லர், மற்றும்
- (iii) குடியிருப்பு உரிமையற்றவர் எனக் கொண்டு அவரது மொத்த வருமானம் கணக்கிடுக.

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions each in 30 words.

1. What is Previous Year?  
முந்தைய ஆண்டு என்றால் என்ன?
2. Who is a Person?  
நபர் என்பவர் யார்?
3. What is Total Income?  
மொத்த வருமானம் என்றால் என்ன?
4. What is Annual Value?  
ஆண்டு மதிப்பு என்பது யாது?
5. Write a note on vacancy allowance.  
வாடகையில்லா காலியான காலத்திற்கு அளிக்கப்படும் விலக்கு பற்றி குறிப்பு எழுதுக.
6. Define profession.  
'தொழில்' - வரையறு.
7. State any four expenses disallowed while computing business income.  
வியாபார வருமானம் கணக்கிடும் போது அனுமதிக்கப்படாத செலவினங்கள் ஏதேனும் நான்கினை எழுதுக.
8. What is self assessment?  
சுய மதிப்பீடு என்பது யாது?
9. Write a note on PAN.  
PAN பற்றி குறிப்பு எழுதுக.

10. Compute Gross salary of the following particulars. Salary ₹ 5,000 p.m; DA @ ₹ 1,000 p.m (₹ 500 p.m enters into pay for service benefits); Advance salary for 2 months ₹ 11,000; Employer's contribution to RPF ₹ 800 p.m.

பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு மொத்த சம்பளம் எவ்வளவு எனக் கணக்கிடுக.

சம்பளம் மாதம் 5,000; அகவிலைப்படி மாதம் ₹ 1,000 (இதில் மாதம் ₹ 500 ஓய்வூதியத்திற்கு சேர்க்கப்படுகிறது) ; 2 மாதங்களுக்கான சம்பள முன்பணம் ₹ 11,000; முதலாளி அங்கீகரிக்கப்பட்ட சேம நல நிதிக்கு அளிக்கும் பங்கு மாதம் ₹ 800 ஆகும்.

11. Compute Gross Annual value:

Municipal rental value ₹ 70,000; Fair rental value ₹ 76,000; Standard rent ₹ 79,000; Actual rent ₹ 84,000.

மொத்த ஆண்டு மதிப்பை காண்க

நகராட்சி வாடகை மதிப்பு ₹ 70,000; நியாயமான வாடகை மதிப்பு ₹ 76,000; நிலையான வாடகை ₹ 79,000; வாடகை பெற்றது ₹ 84,000.

12. During the Previous year 2016-17, the affairs of an HUF are managed partly from Canada and partly from Sri Lanka. Identify the residential status of HUF.

2016-17ம் ஆண்டில் ஓர் இந்து கூட்டுக் குடும்பம் பகுதி கனடாவிலிருந்தும் மற்றொரு பகுதி இலங்கையிலிருந்தும் நிர்வாகிக்கப்பட்டது. அதன் குடியிருப்பு நிலையைக் காண்க.

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions each in 200 words.

13. State the features of income.

வருமானத்தின் சிறப்பியல்புகளை தெரிவி.

14. Explain agricultural income.

விவசாய வருமானம் பற்றி விளக்குக.

15. Write a note on Best Judgement Assessment.

மிகச் சிறந்த மதிப்பீடு முறை பற்றி குறிப்பு வரைக.

கூடுதல் விபரங்கள்

(அ) குடியிருப்பு வீடு கட்டுவதற்காக பெறப்பட்ட கடன். அதன் வாடகை மதிப்பு மாதம் ரூ. 3,000

(ஆ) பள்ளிக் கூடம் வருமான வரி அங்கீகாரம் பெற்றது.

(இ) பரிசு பெற்றதில் ரூ. 2,000 அவரது தந்தையிடம் பெற்ற பரிசு உள்ளடங்கி இருக்கிறது.

தொழில் வருமானத்தை கணக்கிடுக.

24. Following are the incomes of Mr. X for the previous year 2016-17.

	₹
(a) Profit from the business in Bangalore	10,000
(b) Income accrued in India but received in Japan	4,000
(c) Profits from business in Canada but received in India	5,000
(d) Income from house property in Karache but received in Mumbai	4,000
(e) Profit from business in England but controlled from India	20,000
(f) Income from house property in Nepal and deposited there	2,000
(g) Past untaxed income brought into India during the previous year	10,000

Compute the total income of Mr. X for the Assessment year 2017-18 if he is

- (i) Resident and Ordinarily resident  
(ii) Resident but not ordinarily resident, and  
(iii) Non-resident

2016-17 ம் ஆண்டில் திரு X என்பவரின் வருமானங்கள் வருமாறு.

	₹
(அ) பெங்களூர் உள்ள வியாபார இலாபம்	10,000
(ஆ) இந்தியாவில் ஈட்டிய ஆனால் ஜப்பானில் பெறப்பட்ட வருமானம்	4,000
(இ) கனடாவில் ஈட்டிய வியாபார இலாபம் இந்தியாவில் பெறப்பட்டது	5,000

Additional information:

- (a) The loan was borrowed for constructing his residential house. Its rental value is ₹ 3,000 p.m.  
 (b) School is recognised for IT purposes  
 (c) Gifts from clients include ₹ 2,000 received from his father  
 Compute his professional income.

2016-17ம் ஆண்டிற்கான திரு. சுரேஷ் என்ற வழக்கறிஞரின் பெறுதல் செலுத்தல் கணக்கு பின்வருமாறு.

பெறுதல் செலுத்தல் கணக்கு		₹	₹
இருப்பு கீ/கொ	6,540 வாடகை		2,400
சட்ட ஆலோசனைக்கான கட்டணம்	84,400 தொலைபேசி கட்டணம்	3,000	
பகுதி நேர ஆசிரியராக பெற்ற சம்பளம்	3,600 சம்பளம்		2,400
கடனீட்டுப் பத்திரங்கள் மீதான வட்டி	2,700 சட்ட சஞ்சிகைகளுக்கு கட்டிய சந்தா		240
வாடிக்கையாளரிடமிருந்து பெற்ற பரிசுகள்	10,000 போக்குவரத்து செலவுகள்		560
வாடகை	6,000 அலுவலகச் செலவுகள்		600
அயல்நாட்டு பிணைய வட்டி	8,000 முத்திரைத் தாள்கள்		1,600
கட்டாய வைப்பிலிருந்து திரும்ப பெற்றது	2,000 கடன் மீது வட்டி		870
	பள்ளிகூடத்திற்கு அளித்த நன்கொடை		5,000
	வருமான வரி கட்டியது		8,420
	நகராட்சி வரி		600
	ஆயுள் காப்பீட்டு முனைமம்	6,000	
	சொத்து வரி		1,600
	இருப்பு கீ/கு		89,950
		<u>1,23,240</u>	<u>1,23,240</u>

16. Mr. X went to England for studying a diploma course on 5<sup>th</sup> August 2016 and came back to India on 25<sup>th</sup> February 2017. His family remained in India. He had never been out of India before. What is his residential status for the year ending 31<sup>st</sup> March 2017?

திரு. X என்பவர் ஆகஸ்ட் 5, 2016 அன்று டிப்ளோமா படிப்பிற்காக இங்கிலாந்து சென்றார். மீண்டும் பிப்ரவரி 25, 2017 அன்று இந்தியா திரும்பினார். அவரது குடும்பம் இந்தியாவிலேயே இருந்தது. அவர் இதற்கு முன்னர் ஒரு போதும் இந்தியாவை விட்டு செல்லவில்லை. 31 மார்ச் 2017ல் முடியும் ஆண்டில் அவரது குடியிருப்பு நிலை யாது?

17. Mr. X is employed at Salem on a salary of ₹ 6,000 p.m. He received ₹ 700 p.m. as HRA. Actual rent paid by him is ₹ 1,000 p.m. He is also getting 2% commission on turnover achieved by him and the turnover is ₹ 1,50,000. Calculate his gross salary.

திரு. X என்பவர் சேலத்தில் மாதம் ₹ 6,000 சம்பளத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறார். அவர் வீட்டு வாடகைப் படியாக மாதம் ₹ 700 பெறுகிறார். வாடகையாக மாதம் ₹ 1,000 செலுத்துகிறார். மேலும் விற்பனையில் 2% கழிவும் பொறுகிறார். அவர் செய்த மொத்த விற்பனை ₹ 1,50,000. அவரின் மொத்த சம்பளம் கணக்கிடுக.

18. Compute Gross Annual value of the following Municipal Rental value ₹ 84,000; Fair Rental value ₹ 90,000; Standard rent ₹ 87,000; Real rent ₹ 8,000 p.m. Unrealised rent ₹ 4,000. Date of completion of the house 31.7.2016. Date of letting the house 1.10.2016.

பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு மொத்த ஆண்டு மதிப்பு காண்க.

நகராட்சி வாடகை மதிப்பு ₹ 84,000; நியாயமான வாடகை மதிப்பு ₹ 90,000; நிலையான வாடகை ₹ 87,000; உண்மையான வாடகை மாதம் ஒன்றுக்கு ₹ 8,000. பெறப்படாத வாடகை ₹ 4,000. வீடு கட்டி முடித்த தேதி 31.7.2016. வீடு வாடகைக்கு விடப்பட்ட தேதி 1.10.2016 ஆகும்.

19. Compute business income of the following:

	₹
Net profit as per P&L a/c	3,00,000
Items already debited to P&L a/c:	
Contribution to unrecognized provident Fund	20,000
Income tax provision	10,000
Provision for excise duty	5,000
Office expenses	3,000
Advertisement	10,000

பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு வியாபார வருமானம் கணக்கிடுக.

	₹
இலாப நட்டக் கணக்கின் படிநிகர இலாபம்	3,00,000
இலாப நட்டக் கணக்கில் ஏற்கனவே பற்று வைக்கப்பட்ட இனங்கள்:	
அங்கீகரிக்கப்படாத சேமநல நிதியில் செலுத்திய பங்களிப்பு	20,000
வருமான வரி ஒதுக்கு.	10,000
கலால் வரி ஒதுக்கு	5,000
அலுவலகச் செலவுகள்	3,000
விளம்பரம்	10,000

**PART C — (3 × 10 = 30 marks)**

Answer any THREE questions each in 500 words.

20. Enumerate the powers of CBDT.

CBDT யின் அதிகாரங்களை எழுதுக.

21. Income details of Mr. X for the financial year 2016-17 are as follows:

Salary ₹ 10,000 p.m; DA ₹ 4,000 p.m; Entertainment allowance ₹ 600 p.m; Employer's contribution to RPF ₹ 7,900 p.a; Interest credited to RPF @ 9.5% is ₹ 1,000; city compensatory allowance ₹ 300 p.m; Medical allowance ₹ 200 p.m; HRA ₹ 1,200 p.m; Rent paid ₹ 1,500 p.m. Calculate salary income of Mr. X for the assessment year 2017-18.

2016-17ம் நிதியாண்டிற்கான வருமான விவரங்களை திரு. X என்பவர் அளித்துள்ளார்.

சம்பளம் மாதம் ₹ 10,000; அகவிலைப்படி மாதம் ₹ 4,000; கேளிக்கைப் படி மாதம் ₹ 600; அங்கீகரிக்கப்பட்ட சேமநல நிதிக்கு முதலாளியின் பங்களிப்பு ஆண்டிற்கு ₹ 7,900 அங்கீகரிக்கப்பட்ட சேமநல நிதி கணக்கில் 9.5% வட்டி வரவு வைத்து ₹ 1,000. நகர ஈட்டுப் படி மாதம் ₹ 300; மருத்துவப்படி மாதம் ₹ 200 வீட்டு வாடகைப் படி மாதம் ₹ 1,200. வீட்டு வாடகை செலுத்தியது மாதம் ₹ 1,500. 2017-18ம் வரிவிதிப்பு ஆண்டிற்கான திரு. X என்பவரின் சம்பள வருமானம் கணக்கிடுக.

22. Compute income from house property of the following for the Assessment year 2017-18.

Municipal rental value ₹ 24,000 p.a; Actual rent received ₹ 30,000 p.a; Municipal taxes ₹ 2,400 p.a. Date of completion 31.3.2013. Date of letting out – 1.4.2013. Interest on loan taken to construct the house : 2010-11 to 2015-16 @ ₹ 15,000 p.a. For 2016-17 ₹ 10,000. Interest on delayed payment of interest ₹ 1,000.

கீழே கொடுக்கப்பட்ட விவரங்களைக் கொண்டு 2017-18ம் வரிவிதிப்பாண்டிற்கான வீட்டு சொத்து வருமானம் கணக்கிடுக. நகராட்சி வாடகை மதிப்பு 24,000 (ஆண்டுக்கு) உண்மையாக பெற்ற வாடகை 30,000 (ஆண்டுக்கு) நகராட்சி வரிகள் 2,400 (ஆண்டுக்கு) வீடுகட்டி முடித்த நாள். 31.3.2013 வீட்டு வாடகைக்கு விடப்பட்ட நாள் 1.4.2013. வீடு கட்ட வாங்கிய கடன் மீதான வட்டி 2010-11 முதல் 2015-16 வரை ஆண்டிற்கு ₹ 15,000 மும், 2016-17க்கு ₹ 10,000 (ஆண்டுக்கு)மும் ஆகும். தாமதமாக கட்டிய வட்டி மீதான வட்டி ₹ 1,000 ஆகும்.

23. Mr. Suresh an advocate furnishes the following receipts and payments for the previous year 2016-17.

**Receipts and Payments Account**

	₹		₹
To Balance b/d	6,540	By Rent	2,400
To Legal fees	84,400	By Telephone	3,000
To Salary	3,600	By Salaries	2,400
(as a part time between)		By Subscription to Law Journal	240
To Interest on debentures	2,700	By Travelling expenses	560
To Gifts from clients	10,000	By Office expenses	600
To Rent	6,000	By Stamp paper	1,600
To Interest on foreign securities	8,000	By Interest on loan	870
To Refund from compulsory deposit	2,000	By Donations to a school	5,000
		By Income tax paid	8,420
		By Municipal tax	600
		By LIC Premiums	6,000
		By Wealth tax	1,600
		By Balance c/d	89,950
	1,23,240		1,23,240